МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВ ЛНИЯ И
КЧР ГБПОО <Колледж индустрии питания)

прикАз

Nь 215l1

нАуки кчр
туризма сервиса)

2з.1|.2022 г. Черкесск

Об организации и проведении анкетирования
среди преподавателей, студентов, работодателей

с целью дальнейшего повышения качества образовательного процесса и
создания благоприятных условий для осуществления профессйональной
деятельностИ преподаВателей, а также для достижения стратегических целей
развития КЧР ГБПОО КИПТиС

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести анкетирование преlrодавателей и сryлентов в период с 28.1 1.2022 г.
по 09. |2. 2022 г.

2. Утверлить формы для проведения анкетирования (Приложение I,2,3).
3. Бесленеевой С.С., заведующей учебной частью, обеспечить прохождение

анкетирования преподавателями. В срок до |2,12.2022 г. осуществить сбор и
обобщение результатов анкетированиrI.

4. КуратОрам 1-4 курсов обеспечить прохождение анкетирования студентов.
5. Результаты анкетирования рассмотреть на совещании при директоре
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

В.А. Китаов

проект приказа подготовлен ЗУПР !армиловой З.Ю.

Щиректор

                                                                                                  Приложение1

Анкета

ОЦЕНКИ УДОВЛЕТВОРЁННОСТИ ПЕДАГОГИЧЕСКИИХ

РАБОТНИКОВ КАЧЕСТВОМ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО ПРОЦЕССА

В КЧР ГБПОО КИПТиС

1. Удовлетворены ли Вы санитарно-гигиеническим

состоянием помещений в Колледже?

Вариант ответа

Да (полностью удовлетворен)

Частично удовлетворен

Нет (не удовлетворен)

2. Удовлетворены ли Вы материально-техническим

оснащением Колледжа?

Вариант ответа

Да (полностью удовлетворен)

Частично удовлетворен

Нет (не удовлетворен)

3. Удовлетворены ли Вы обеспечением безопасности Вашего

нахождения в Колледже?

Вариант ответа

Да (полностью удовлетворен)

Частично удовлетворен

Нет (не удовлетворен)

4. Удовлетворены ли Вы доступностью информации о

деятельности Колледжа, размещенной на официальном

сайте в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет»?

Вариант ответа

Да (полностью удовлетворен)

Частично удовлетворен

Нет (не удовлетворен)

5. Удовлетворены ли Вы системой внутриколледжного

контроля учебно-воспитательного процесса?

Вариант ответа

Да (полностью удовлетворен)

Частично удовлетворен

Нет (не удовлетворен)

6. Удовлетворены ли Вы системой отчетности по

результатам деятельности?

Вариант ответа

Да (полностью удовлетворен)

Частично удовлетворен

Нет (не удовлетворен)

7. Удовлетворены ли Вы проводимыми внеурочными

мероприятиями?

Вариант ответа

Да (полностью удовлетворен)

Частично удовлетворен

Нет (не удовлетворен)

8. Взаимодействие участников образовательного процесса

является источником положительных эмоций? –

количество

Вариант ответа

 Да

Нет

9. Удовлетворены ли Вы системой обмена информацией

внутри колледжа, возможностью профессионального и

неформального общения с коллегами?

Вариант ответа

Да (полностью удовлетворен)

Частично удовлетворен

Нет (не удовлетворен)

10.  Удовлетворены ли Вы степенью комфорта Вашего

пребывания в Колледже?

Вариант ответа

Да (полностью удовлетворен)

Частично удовлетворен

Нет (не удовлетворен)

11.  Профессиональная деятельность приносит Вам

радость?

Вариант ответа

Да

Отчасти

12.  В коллективе Вы ощущаете свою значимость,

ценность: ваши достижения и успехи замечаются

администрацией и педагогами колледжа?

Вариант ответа

Да (полностью удовлетворен)

Частично удовлетворен

Нет (не удовлетворен)

13.  Вам предоставлена возможность проявлять свои знания,

умения, навыки?

Вариант ответа

Да (полностью удовлетворен)

Частично удовлетворен

Нет (не удовлетворен)

14.  На Ваш взгляд, используемые Вами методы обучения

обеспечивают успешное решение задач образовательного

процесса и хороший результат?

Вариант ответа

Да (полностью)

Частично

Сомневаюсь

15.  Вы удовлетворены отношением обучающихся к Вашему

предмету?

Вариант ответа

Да (полностью удовлетворен)

Частично удовлетворен

Нет (не удовлетворен)

16.  Вы имеете возможность в процессе педагогической
деятельности повышать свой профессиональный уровень?

Вариант ответа

Да

Нет

17.  Вы испытываете потребность в профессиональном и

личностном росте?

Вариант ответа

Да

Нет

18.  Вы участвуете в организации работы методического

объединения?

Вариант ответа

Да

Нет

Отчасти

19.  Удовлетворены ли вы качеством методической помощи?

Вариант ответа

Да

Нет

Отчасти

20.  Удовлетворены ли вы требованиями к вашей работе в

колледже: являются ли они справедливыми и

обоснованными?

Вариант ответа

Да

Незнаю

Отчасти

21.  Информация, необходимая для эффективной работы

доводится до сведения педагогов своевременно?

Вариант ответа

Да

Нет

22.  Деятельность администрации направлена на повышение

статуса преподавателя и колледжа, способствует ее

развитию?

Вариант ответа

Да

Незнаю

Отчасти

23.  Преподавателям Колледжа предоставляется право в

выработке и принятии управленческих решений,

касающихся образовательного процесса?

Вариант ответа

Да

Незнаю

Отчасти

                                                                                               Приложение 2

Анкета
ОЦЕНКИ УДОВЛЕТВОРЁННОСТИ СТУДЕНТОВ КАЧЕСТВОМ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО ПРОЦЕССА

В КЧР ГБПОО КИПТиС

1. Оправдались ли Ваши ожидания, связанные с выбором

учебного заведения?

Вариант ответа

Да (полностью удовлетворен)

Скорее всего

Нет (не удовлетворен)

2. Удовлетворены ли Вы санитарно-гигиеническим

состоянием помещений в Колледже?

Вариант ответа

Да (полностью удовлетворен)

Скорее всего

Нет (не удовлетворен)

3. Удовлетворены ли Вы материально-техническим

оснащением Колледжа?

Вариант ответа

Да (полностью удовлетворен)

Скорее всего

Нет (не удовлетворен)

4. Удовлетворены ли Вы обеспечением безопасности Вашего

нахождения в Колледже?

Вариант ответа

Да (полностью удовлетворен)

Скорее всего

Нет (не удовлетворен)

5. Удовлетворены ли Вы доступностью информации о

деятельности Колледжа, размещенной на официальном

сайте в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет»?

Вариант ответа

Да (полностью удовлетворен)

Скорее всего

Нет (не удовлетворен)

6. Вы удовлетворены знаниями, которые получаете в

Колледже?

Вариант ответа

Да (полностью удовлетворен)

Скорее всего

Нет (не удовлетворен)

7. Используют преподаватели на занятиях мультимедийные

средства?

Вариант ответа

Да, всегда

Нет, никогда

Периодически

8.  Удовлетворены ли Вы работой куратора?

Вариант ответа

Да (полностью удовлетворен)

Скорее всего

Нет (не удовлетворен)

9.  Насколько изменилось Ваше отношение к выбранной

специальности в результате обучения в колледже?

Вариант ответа

Отношение улучшилось

Отношение ухудшилось

Трудно сказать

10.  Готовы ли Вы рекомендовать Колледж родственникам и

знакомым?

Вариант ответа

Да (полностью удовлетворен)

Скорее всего

Нет (не удовлетворен)

                                                                                               Приложение 3

Анкета
ОЦЕНКИ УДОВЛЕТВОРЁННОСТИ РАБОТОДАТЕЛЕМ КАЧЕСТВОМ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО ПРОЦЕССА

В КЧР ГБПОО КИПТиС

1. Оцените, пожалуйста, Вашу удовлетворенность уровнем

теоретической подготовки студентов и выпускников

КИПТиС

Вариант ответа

Да (полностью удовлетворен)

Частично удовлетворен

Нет (не удовлетворен)

1. Оцените, пожалуйста, Вашу удовлетворенность уровнем

практической подготовки студентов и выпускников

КИПТиС

Вариант ответа

Да (полностью удовлетворен)

Частично удовлетворен

Нет (не удовлетворен)

2. Насколько Вы удовлетворены умением студентов и

выпускников Колледжа работать в команде?

Вариант ответа

Да (полностью удовлетворен)

Частично удовлетворен

Нет (не удовлетворен)

3. Насколько Вы удовлетворены стремлением студентов и

выпускников Колледжа к профессиональным

достижениям?

Вариант ответа

Да (полностью удовлетворен)

Частично удовлетворен

Нет (не удовлетворен)